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Skikkelse indbragt i Landstinget, der paa ny henviste det til 
et Udvalg. Om Indholdet af dette Lovforslag se Aarbogen 
1912-13 pag. 433. 

Det Lovforslag, der fremsattes nu i Samlingen 1913-14, 
havde i det væsentlige samme Indhold som det oprindelig , 
fremsatte Lovforslag, før det blev omformet. Indholdet var 
følgende: 

Kommunalbestyrelserne, i København efter Indstilling fra 
Skolekommissionerne, skal drage Omsorg for, at ethvert Barn 
i den offentlige Kommuneskole faar Adgang til hver Skoledag 
i Maanederne December, Januar, Februar og Marts at faa et 
Maaltid varm og kraftig Mad enten vederlagsfrit eller for en 
Betaling, der ikke maa overstige det Beløb, som en Portion 
koster at fremstille. Børn af ubemidlede Forældre skal, for 
saa vidt Krav derom fremsættes for Kommunalbestyrelsen, 
have denne Mad udleveret vederlagsfrit, uden at dette i no- 
gen Henseende maa regnes for Fattighjælp eller faa dennes 
Virkninger. 홢 Selv hvor Forældrene ikke fremsætter Krav 
derom, skal vederlagsfri Bespisning af Børn i den offentlige 
Kommuneskole endvidere kunne udstrækkes til at omfatte 
Børn, for hvis Udvikling Kommunalbestyrelsen eller vedkom- 
mende Barns Lærer eller Lærerinde anser saadan Bespisning 
for nødvendig. 홢 Udgifterne, herunder Udgifterne til Indret- 
ning af de fornødne Køkkener og Spiselokaler, udredes af 
Kommunekassen, dog at Halvdelen af Udgifterne vil være at 
tilbagebetale Kommunen af Statskassen. 홢 Foranstaaende 
Bestemmelser skulde træde i Stedet for § 2 i Loven af 1902, 
der i øvrigt skulde vedblive at bestaa. 

Folketingets Udvalg var enigt om, at det var at fore- 
trække at lade en helt ny Lov træde i Stedet for Loven af 
1902 fremfor at bevare denne og indskrænke sig til som 
foreslaaet at ændre en enkelt Paragraf. Udvalget kom 
ligeledes til Enighed om en Del af de Bestemmelser, der 
skulde staa i en saadan ny Lov om Skolebespisning, blandt 
andet om Hovedbestemmelsen, at der ved Kommunalbesty- 
relsens Foranstaltning og paa Kommunekassens Bekostning 
홢 med eller uden Hjælp af dertil oprettede Foreninger 홢 
vil være at drage Omsorg for, at underernærede Børn, hvis 
Forældre eller Forsørgere er uformuende, faar Adgang til 
hver Skoledag i Vintermaanederne (hvortil efter Udvalgets For- 
slag ogsaa November skal regnes) at faa vederlagsfrit et 
Maaltid tilstrækkelig nærende Mad, hvortil imidlertid er 
knyttet den Bestemmelse, at det bliver at afgøre af Kom- 
munalbestyrelsen, om der er Trang til saadan Bespisning. 


